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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywny bezgotówkowy zakup paliwa, materiałów 
eksploatacyjnych oraz usług mycia pojazdów dla posiadanej przez Państwowy Instytut Geologiczny - 
Państwowy Instytut Badawczy floty samochodów służbowych, oznaczenie sprawy: EZP.26.11.2024.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605 z 
późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców.
W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny 
zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1 :
Zamawiający w SWZ OPZ pkt 8), § 3 ust 8 wskazał prawo do tymczasowego używania karty dla innego numeru 
rejestracyjnego w przypadku dysponowania pojazdem zastępczym lub innego sposobu zgłoszenia Wykonawcy. Czy 
Zamawiający zaakceptuje, że w przypadku kart typu ,,S” wydanych na numery rejestracyjne pojazdu jest możliwość tylko 
i wyłącznie po wykonaniu przez Zamawiającego autoryzacji warunkowej na dedykowanym portalu internetowym, do 
którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy oraz przekazaniu informacji na stacji paliw przez osobę 
korzystającą z karty o aucie zastępczym?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza inne sposoby autoryzacji karty paliwowej dla innego numeru rejestracyjnego w okresie  
dysponowania pojazdem zastępczym.

Pytanie 2 :
Zamawiający w SWZ Roz 18 OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY OFERTY pkt 18.11 wskazał, że w przypadku rażąco 
niskiej ceny w zakresie zaoferowanych cen za 1 litr benzyny PB95 i ON, przyjmie  średnie ceny hurtowe PB95 i ON. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu, ponieważ nie można ich porównywać, gdyż ceny hurtowe nie mają 
odniesienia do cen detalicznych obowiązujących na stacji paliw?

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający wyjaśnia, że w związku ze zróżnicowaniem cen na 
stacjach benzynowych znajdujących się w obrębie jednej dzielnicy miasta Zamawiający nie miał by punktu odniesienia  
stwierdzenia czy ceny jednostkowe zaoferowane przez danego Wykonawcę mogą być uznane za rażąco niskie. Główni 
producenci paliw w Polsce podają ceny hurtowe paliw na dany dzień. Zamawiający uznał, że ceny hurtowe paliw 
publikowane na stronach internetowych producentów paliw dają transparentność sposobu wyliczenia rażąco niskiej ceny 
w ofercie.  

Pytanie 3 :
Zamawiający w SWZ  Roz 18 OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY OFERTY’  pkt 18.3 wskazał, że wszystkie ceny 
brutto określone przez Wykonawcę  w formularzu,, Oferta” zostaną określone na okres ważności umowy i nie będą 
podlegały zmianom.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu, ponieważ zapis ten wskazuje na stałe ceny natomiast Wykonawca 
dokonuje sprzedaży paliwa i produktów pozapaliwowych po cenach detalicznych brutto obowiązujących na danej  stacji 
paliw w momencie dokonywania transakcji pomniejszonych o rabat udzielony w ofercie, zgodnie z zapisem umowy par. 4 
ust 3?
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Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt. 18.3. SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
„18.3. Wszystkie ceny brutto określone przez Wykonawcę w formularzu „Oferta” są przygotowane dla potrzeb oferty. 

Cena, jaką Zamawiający zapłaci za każde tankowanie wynikać będzie z ilości faktycznie pobranych paliw oraz 
ceny za 1 litra paliwa obowiązującej na danej stacji w dniu zakupu, pomniejszona o stałe opusty zgodnie z Ofertą 
Wykonawcy.”

Pytanie 4 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu SWZ Roz 22 pkt 22.8 i odstąpi od dostarczania mapy rozmieszczenia 
wszystkich punktów dystrybucji paliw, ponieważ mapa rozmieszczenia stacji paliw jest dostępna na dedykowanym 
portalu internetowym?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w następującym zakresie:
1. pkt. 22.8. SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„22.8. Wykonawca przed podpisaniem umowy przekaże Zamawiającemu wykaz wszystkich punktów dystrybucji 
paliw, w których realizowane będą dostawy objęte zaoferowanym programem flotowym wraz mapą 
rozmieszczenia (adres, godziny otwarcia) i Ogólnymi Warunkami Sprzedaży i Używania Kart Flotowych lub 
wskaże portal internetowy  na którym dostępny będzie wykaz wszystkich punktów dystrybucji paliw, w 
których realizowane będą dostawy objęte zaoferowanym programem flotowym wraz mapą rozmieszczenia 
(adres, godziny otwarcia) i Ogólnymi Warunkami Sprzedaży i Używania Kart Flotowych.”

2. pkt. 17 OPZ otrzymuje następujące brzmienie:
„17)   Wykonawca przed podpisaniem umowy przekaże Zamawiającemu wykaz wszystkich punktów dystrybucji 

paliw, w których realizowane będą dostawy objęte zaoferowanym programem flotowym wraz mapą 
rozmieszczenia (adres, godziny otwarcia) i Ogólnymi Warunkami Sprzedaży i Używania Kart Flotowych lub 
wskaże portal internetowy  na którym dostępny będzie wykaz  wszystkich punktów dystrybucji paliw, w 
których realizowane będą dostawy objęte zaoferowanym programem flotowym wraz mapą rozmieszczenia 
(adres, godziny otwarcia) i Ogólnymi Warunkami Sprzedaży i Używania Kart Flotowych. Wykaz lub mapa 
punktów dystrybucji paliw powinna zawierać następujące dane (nr stacji, brand, województwo, powiat, 
miasto, kod pocztowy, ulica, numer, godziny otwarcia stacji).”

Pytanie 5 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w OPZ pkt 13 lit f), § 3 ust. 10 pkt 6), § 5 ust. 2   poprzez usunięcie 
słowa: ,,nazwa” ponieważ zbiorcze zestawienie transakcji oraz załącznik do faktury nie zawiera nazwy?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji  SWZ w następującym zakresie:
1. pkt. 13 OPZ otrzymuje następujące brzmienie:

„13)  Zbiorcze zestawienie transakcji, zawierać będzie następujące informacje w stosunku do każdej transakcji:
a) datę i dokładny czas przeprowadzenia transakcji;
b) nr rejestracyjny pojazdu;
c) nr karty magnetycznej lub chipowej, na którą dokonano zakupu;
d) ilość i rodzaj paliwa oraz cena jednostkowa brutto;
e) ilość i rodzaj zakupionych produktów i usług oraz cena jednostkowa brutto;
f) numer i adres stacji paliw lub co najmniej numer stacji oraz miejscowość, na której dokonano
g) transakcji;
h) wartość udzielonego opustu do danej grupy produktowej.

2. § 3 ust.10 Załącznika nr 2 do SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
„10. Wykonawca zobowiązuje się do ewidencji ilości i rodzaju dostarczanych Zamawiającemu produktów i 

świadczonych usług oraz ewidencji pojazdów, dla których produkty lub usługi zostały dostarczone oraz 
przesyłania zbiorczych zestawień transakcji w zakresie przedmiotu Umowy dla okresów rozliczeniowych 
określonych w § 5 ust. 2 Umowy. Zbiorcze zestawienia transakcji w formie elektronicznej należy przesyłać nie 
później niż w terminie 10 dni roboczych po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego na adres email: 
……………………. Zestawienia muszą zawierać następujące informacje identyfikacyjne (dla każdej 
transakcji):

1) datę i dokładny czas przeprowadzenia transakcji;
2) numer rejestracyjny pojazdu;
3) numer karty magnetycznej lub chipowej, na którą dokonano zakupu;
4) ilość i rodzaj paliwa oraz cenę jednostkową brutto;
5) ilość i rodzaj zakupionych produktów i usług oraz cena jednostkowa brutto;
6) numer i adres stacji paliw lub co najmniej numer stacji oraz miejscowość, na której dokonano transakcji;
7) wartość udzielonego opustu dla danej grupy produktowej.

3. § 5 ust. 2 – pozostaje bez zmian.
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Pytanie 6 :
Czy Zamawiający zaakceptuje, że zestawienie transakcji wysyłane na wskazany adres email zawiera wartość 
udzielonego upustu dla danej transakcji, która jest wyliczana poprzez odjęcie od wartości brutto  wartości faktury  
natomiast wartość udzielonego rabatu dla danej grupy produktowej znajduje się w załączniku jaki jest dostarczany razem 
z fakturą (OPZ pkt 13 lit g), § 3 ust. 10 pkt 7)?  

Odpowiedź:
Zamawiający akceptuję powyższe rozwiązanie. Zestawienie transakcji wysyłane na wskazany adres email zawiera 
wartość udzielonego upustu dla danej transakcji, która jest wyliczana poprzez odjęcie  od wartości brutto  wartości 
faktury  natomiast wartość udzielonego rabatu dla danej grupy produktowej znajduje się w załączniku jaki jest 
dostarczany razem z fakturą.

Pytanie 7 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w OPZ pkt 13, § 3 ust. 10  i zaakceptuje, że dla transakcji dotyczących 
zakupu paliwa załącznik do faktury  zawiera numer stacji oraz miejscowość natomiast dla transakcji dotyczących zakupu 
produktów pozapaliwowych np. myjnie, płyny, oleje itd. załącznik do faktury nie zawiera numeru stacji i miejscowości jest 
tylko numer karty i numer rejestracyjny pojazdu?
Zestawienie transakcji jakie jest wysyłane na wskazany adres email zawiera numer stacji i miejscowość dla wszystkich 
produktów.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga aby zbiorcze zestawienie transakcji zawierające dane opisane w pkt. 13 OPZ wysyłane było 
zgodnie zapisami umieszczonymi § 3 pkt. 10 Umowy. W przesłanym zestawieniu na wskazany adres mailowy będą 
umieszczone wszystkie dane dotyczące transakcji wymagane przez Zamawiającego. 

Pytanie 8 :
Czy  Zamawiający wyrazi  zgodę na zmianę zapisu OPZ pkt 14 oraz  § 5 ust. 3 poprzez wydłużenie terminu dostarczania 
faktury w wersji papierowej na wskazany przez Zamawiającego adres z 5 do 7 dni roboczych, ponieważ faktura 
dostarczana jest przez inną jednostkę i w przypadku braku dostarczenia w określonych dniach wydłużany jest przez 
Zamawiającego termin płatności ?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji  SWZ w następującym zakresie:
1. pkt. 14 OPZ otrzymuje następujące brzmienie:

„14) Wykonawca musi zapewnić bezgotówkową realizację zakupów paliwa płynnego oraz produktów i usług za 
pomocą kart magnetycznych, kart chipowych lub kart w technologii zbliżeniowej (RFID) na następujących 
zasadach:
a) Wystawienie faktury zbiorczej – 2 razy w miesiącu;
b) Zapłata za przedmiot Umowy nastąpi przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany 

na fakturze (albo, w przypadku konieczności zastosowania mechanizmu podzielonej płatności – na 
rachunki banków Wykonawcy, w tym rachunek VAT Wykonawcy, wskazany na fakturze) w terminie do 21 
dni kalendarzowych od dnia wystawienia faktury. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo dostarczyć 
Zamawiającemu fakturę (elektronicznie na adres: faktury@pgi.gov.pl albo listownie na adres: PIG-PIB, ul. 
Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa) w terminie 7 dni roboczych od dnia jej wystawienia, przy czym 
uchybienie temu terminowi przez Wykonawcę spowoduję odpowiednie wydłużenie terminu płatności o 
każdy dzień uchybienia. Wykonawca zobowiązany jest do wpisywania na fakturze numeru niniejszej 
umowy. W przypadku nie wpisania na fakturze niniejszej informacji, termin płatności biegnie od daty 
doręczenia faktury korygującej zawierającej numer umowy.”

2. § 5 ust.3 Załącznika nr 2 do SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
„3.  Zapłata za przedmiot Umowy nastąpi przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na 

fakturze(albo w przypadku konieczności zastosowania mechanizmu podzielonej płatności – na rachunki 
bankowe Wykonawcy, w tym rachunek VAT Wykonawcy, wskazane na fakturze), w terminie do 21 dni 
kalendarzowych od dnia wystawienia faktury. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo dostarczyć 
Zamawiającemu fakturę (elektronicznie na adres: faktury@pgi.gov.pl albo listownie na adres: PIG-PIB, ul. 
Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa) w terminie 7 dni roboczych od dnia jej wystawienia, przy czym uchybienie 
temu terminowi poprzez Wykonawcę spowoduje odpowiednie wydłużenie terminu płatności o każdy dzień 
uchybienia. Wykonawca zobowiązany jest do wpisania na fakturze numeru niniejszej umowy. W przypadku nie 
wpisania na fakturze niniejszej informacji, termin płatności biegnie od daty doręczenia faktury korygującej 
zawierającej numer umowy.”

Pytanie 9 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu  OPZ pkt 5, § 3 ust. 3 ponieważ zamówione przez 
Zamawiającego karty  na portalu internetowym są automatycznie wysyłane na adres główny  jaki jest wskazany w 
systemie do korespondencji czyli Warszawa ul. Rakowiecka 4? Wykonawca nie może spełnić wymagania 
Zamawiającego ponieważ nie ma technicznych możliwości wysyłania kart na wskazane adresy w pkt 5. 

mailto:faktury@pgi.gov.pl
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Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji  SWZ w następującym zakresie:
1. pkt. 5 OPZ otrzymuje następujące brzmienie:

„5)  Wykonawca bez pobierania opłaty zobowiązany jest dostarczyć karty magnetyczne, chipowe lub karty w 
technologii zbliżeniowej (RFID) umożliwiające bezgotówkowy zakup paliwa - przypisane do poszczególnych 
samochodów służbowych lub kart wystawianych na okaziciela (poszczególny Oddział PIG-PIB). 
Adres dostawy kart magnetycznych, chipowych lub kart w technologii zbliżeniowej (RFID):
a) Państwowy Instytut Geologiczny Państwowy Instytut Badawczy ul. Rakowiecka 4; 00-975 Warszawa.”

2. pkt. 15 OPZ otrzymuje następujące brzmienie:
„15) Wykaz kart magnetycznych, kart chipowych lub kart w technologii zbliżeniowej (RFID):

Nazwa jednostki Adres (pełny) jednostki

Przewidywana liczba kart 
magnetycznych, chipowych 

lub kart w technologii 
zbliżeniowej (RFID) do 

samochodów służbowych

Przewidywana liczba kart 
magnetycznych 

chipowych lub kart w 
technologii zbliżeniowej 

wystawionych na 
okaziciela.

Państwowy Instytut 
Geologiczny Oddział 

Geologii Morza

ul. Kościerska 5           
80-328 Gdańsk 6 szt. 1 szt.

Państwowy Instytut 
Geologiczny Oddział 

Świętokrzyski

ul. Zgoda 21                 
25-378 Kielce 4 szt. 1 szt.

Państwowy Instytut 
Geologiczny Oddział 

Karpacki

ul. Skrzatów 1              
31-560 Kraków 10 szt. 1 szt.

Państwowy Instytut 
Geologiczny Oddział 

Górnośląski

ul. Królowej Jadwigi 1   
41-200 Sosnowiec 5 szt. 1 szt.

Państwowy Instytut 
Geologiczny Oddział 

Pomorski

ul. Wieniawskiego 20   
71-130 Szczecin 5 szt. 1 szt.

Państwowy Instytut 
Geologiczny Państwowy 

Instytut Badawczy

ul. Rakowiecka 4         
00-975 Warszawa 55 szt. 6 szt.

Państwowy Instytut 
Geologiczny Oddział 

Dolnośląski

ul. Al. Jaworowa 19      
53-122 Wrocław 7 szt. 2 szt.

Pytanie 10 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w OPZ pkt 14 oraz § 5 ust 3 zapisu o następującej treści: ,,Strony 
dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie dotyczącym zasad wystawiania, odbioru i obiegu faktur w razie 
zmiany przepisów prawa podatkowego w tym w szczególności w związku z wejściem w życie Krajowego Systemu e-
Faktur”?

Odpowiedź:
Zmiany sposobu wykonania umowy w związku ze zmianami w obowiązujących przepisów Zamawiający przewidział w 
zapisach § 8 ust. 1 pkt 1 Załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania dodatkowych zapisów 
w tym zakresie. 

Pytanie 11 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 1 ust 4 projektu umowy:
- poprzez  odstąpienie  od przesyłania koncesji w terminie do 2 dni roboczych przed datą wygaśnięcia poprzedniej, 
ponieważ Wykonawca nie ma możliwości przesyłania koncesji przed upływem ważnej poprzedniej koncesji,
- zaakceptuje aby koncesja była dostarczana na wezwanie Zamawiającego, ponieważ ze względu na ilość klientów                  
i zawartych  umów Wykonawca nie jest w stanie monitorować wszystkich zapisów umowy? 
Wykonawca jest bardzo dużym przedsiębiorstwem i zobowiązuje się posiadanie aktualnej koncesji.
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Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji §1 ust. 4 załącznika nr 2 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
„4. W przypadku wygaśnięcia terminu ważności koncesji w trakcie obowiązywania Umowy, Wykonawca na wezwanie 

Zamawiającego dostarczy aktualną koncesję.”

Pytanie 12:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 3 ust 14 poprzez:
- odstąpienie od przedstawiania dowodu opłacenia  całości składki  lub  przedstawiania dowodu opłaty kolejnej raty                            
w terminie do 2 dni roboczych od jej opłacenia, ponieważ dowód opłaty zawiera składkę, która jest ustalona                                            
z ubezpieczycielem i  nie jest ujawniana Zamawiającemu,
- zaakceptuje aby  dostarczanie dokumentów/dowodów było na wezwanie Zamawiającego, ponieważ ze względu na 
ilość  klientów i zawartych umów Wykonawca nie jest w stanie monitorować wszystkich zapisów umowy?  

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od żądania złożenia potwierdzenia składki na ubezpieczenie z uwagi na 
fakt, że warunkiem przystąpienia do ubezpieczenia jest terminowe opłacenie składki, niemniej jednak Zamawiający 
dokonał modyfikacji zapisów § 3 ust. 14, który otrzymał nowe brzmienie:
„14. Wykonawca zobowiązany jest, najpóźniej w dniu podpisania Umowy, dostarczyć Zamawiającemu kopię polisy, 

o której mowa w ust. 13 niniejszego paragrafu, poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę wraz 
dowodem jej opłacenia tj. dowodem opłacenia całości składki, jeśli składki opłacane są w ratach, Wykonawca na 
wezwanie Zamawiającego zobowiązany jest w terminie do 7 dni roboczych od daty przesłania wezwania  
przedstawić dowód opłacenia kolejnych rat (y) należnej składki.”    

Pytanie 13:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 3 ust 15 i zaakceptuje, aby Polisa OC była dostarczana na 
wezwanie Zamawiającego? Ze względu na ilość klientów i zawartych umów Wykonawca nie jest w stanie monitorować 
wszystkich zapisów umowy?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów § 3 ust. 15, który otrzymał nowe brzmienie:
„15. W przypadku upływu terminu ważności polisy OC, w trakcie realizacji przedmiotu Umowy Wykonawca, na wezwanie 

Zamawiającego, zobowiązany jest dostarczyć w terminie 7 dni roboczych od daty przesłania wezwania 
poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę kopię wznowionej polisy OC lub notę pokrycia 
ubezpieczeniowego do momentu wystawienia polisy OC.”

Pytanie 14:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu § 3 ust 16 i potwierdzi, że Wykonawca  zobowiązany jest 
dostarczyć dokument potwierdzający uzupełnienie posiadanego ubezpieczenia w przypadku, gdy suma gwarancyjna 
ulegnie zmniejszeniu czyli poniżej  500 000,00 zł natomiast gdy suma gwarancyjna się zmieni ale nie będzie poniżej                   
500 000,00 zł nie ma konieczności dostarczania?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów § 3 ust. 16, który otrzymał nowe brzmienie:
„16.  Jeżeli w trakcie trwania Umowy suma gwarancyjna ulegnie zmniejszeniu poniżej sumy gwarancyjnej określonej w 

ust.13 powyżej, wówczas Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni 
kalendarzowych od daty zmniejszenia i bez dodatkowego wezwania dostarczyć Zamawiającemu dokument 
potwierdzający uzupełnienie posiadanego ubezpieczenia, co najmniej, do wartości wskazanej w ust. 13 powyżej.”

Pytanie 15:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę  zapisu § 3 ust 16-17 i odstąpi  od dostarczania dokumentu, w przypadku 
gdyby wartość sumy gwarancyjnej się zmieniała, ponieważ Wykonawca jako duże przedsiębiorstwo posiada 
odpowiednie ubezpieczenie jednak ze względu na ilość umów nie jest w stanie na bieżąco monitorować  wszystkich 
zapisów umowy?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów § 3 ust. 16 zgodnie z odpowiedzią na pytanie 14.
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §3 ust.17. Zapisy §3 ust.17 zabezpieczają interesy Zamawiającego 
w zakresie braku  kontynuacji ubezpieczenia OC przez Wykonawcę. 

Pytanie 16:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 7 ust 1 i odstąpi od kary umownej,  ponieważ w 
przypadku braku danego rodzaju paliwa na danej stacji Zamawiający ma  możliwość   korzystania ze wszystkich stacji 
paliw  w całej sieci Wykonawcy z rabatem uwzględnionym w ofercie?
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Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z kary w tym zakresie. Sytuacja braku paliwa danego rodzaju we 
wszystkich dystrybutorach jest trudna zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego niemniej jednak to Zamawiający 
będzie zmuszony do poszukiwania najbliższej stacji i niejednokrotnie zakupu paliwa poza umową bez rabatu.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ § 7 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie:
„1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po 

jego stronie, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,5% 
wynagrodzenia netto, łącznej wysokości faktur za zakupione Produkty i Usługi z miesiąca poprzedzającego miesiąc, 
w którym nastąpiło niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy, za każdy taki przypadek niewykonania lub 
nienależytego wykonania Umowy. Przez nienależyte wykonanie Umowy rozumie się w szczególności brak 
możliwości zatankowania paliwa na stacji Wykonawcy w wyniku awarii wszystkich dystrybutorów danego 
rodzaju paliwa (benzyna 95 i 98 lub olej napędowy podstawowy i premium). Nie uważa się za nienależyte 
wykonanie Umowy wystąpienia awarii systemu obsługi Kart, niedostępności stacji z powodu dostawy paliwa do 
zbiorników na stacji, z powodu modernizacji stacji paliwowej. Nie uważa się też za nienależyte wykonanie umowy 
sytuacji w której Wykonawca w wyniku awarii lub braku paliwa jednego rodzaju oferuje możliwość zatankowania 
paliwa tego samego rodzaju (benzyna lub olej napędowy) innej klasy np. w zamian za olej napędowy zamawiający 
będzie mógł zatankować olej premium z opustami określonymi w umowie.” 

Pytanie 17:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 7 ust 2 poprzez odstąpienie od kary umownej 
dotyczącej § 3 ust 3  dostarczania kart, ponieważ karty są  drukowane w Banku  i dostarczane przesyłką pocztową lub 
kurierską w zależności od ich ilości, nałożenie kary z tego tytułu jest krzywdzące dla Wykonawcy?  

Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla zapis §7 ust. 2.

Pytanie 18:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 7 ust 3  poprzez odstąpienie od kary umownej 
dotyczącej zapisu  § 3 ust 16-17,  ponieważ Wykonawca zobowiązuje się do posiadania aktualnej Polisy na  sumą 
gwarancyjną określoną w   § 3 ust 13, która będzie dostarczana na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 7 ust 3. 

Pytanie 19:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  odstąpienie od zapisów projektu umowy zawartych § 7 ust. 9, ponieważ przysądzone 
kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest 
traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z 
wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć 
odsetki ustawowe za zwłokę płatności.? Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
Zgodnie z zapisami § 7 ust. 10 Załącznika nr 2 strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz 
drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych. Zatem przekazanie informacji o 
wystawionej nocie księgowej pomiędzy komórkami organizacyjnymi Wykonawcy jest prostą kwestią techniczną.

Pytanie 20:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę  zapisu § 8 ust 2 pkt 1 poprzez odstąpienie od składania pisemnych 
wniosków, w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, ponieważ 
stawka podatku zmienia się automatycznie i jest wykazywana na fakturach?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.
Wykonawca jako profesjonalny podmiot musi śledzić na bieżąco wszelkie zmiany przepisów podatkowych w zakresie 
prowadzonej działalności gospodarczej i jest w stanie określić ich wpływ na realizację umowy. Zamawiający nie 
dysponuje taką wiedzą i nie jest zobligowany do śledzenia zmian w przepisach podatkowych dotyczących działalności 
Wykonawcy. Zgodnie z zapisami § 8 ust. 4 każda zmiana umowy wymaga zgody obu Stron Umowy wyrażonej na piśmie 
w formie Aneksu. Zamawiający nie dopuszcza automatycznej zmiany umowy w tym zakresie. 

Pytanie 21 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu § 9 ust 2, ponieważ świadectwa jakości dotyczące danej partii 
paliwa znajdują się na stacji paliw również do wglądu dla Zamawiającego?
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Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 22 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 9 ust 4, ponieważ Wykonawca nie dokonuje wymiany 
paliwa/produktu oraz uzupełniania braków tylko po uznanej reklamacji ponosi koszty do wysokości poniesionej szkody?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.
Zapisy § 9 ust. 4 zabezpieczają możliwość dochodzenia roszczeń przez Zamawiającego w przypadku nieuznania 
reklamacji, lub częściowego uznania reklamacji w sytuacji, gdy szkoda Zamawiającego pozostaje niezaspokojona w toku 
postępowania reklamacyjnego.

Pytanie 23:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w  § 12 projektu umowy zapisu o następującej treści: ,,Zamawiający 
zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej 
Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja 
Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody (nazwa wykonawcy) Zobowiązanie do zachowania w 
tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, 
wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.
Zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2022 poz. 902) Każda 
informacja o sprawach publicznych stanowi informację publiczną w rozumieniu ustawy i podlega udostępnieniu na 
zasadach i w trybie określonych w niniejszej ustawie.

Pytanie 24:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie w  § 13 ust 10-13 ponieważ, skoro strony są odrębnymi administratorami 
danych to ponoszą odpowiedzialność każdy we własnym zakresie?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ poprzez usunięcie zapisów §13 ust.10-13 Załącznika nr 2, dalsze ustępy 
niniejszego paragrafu otrzymują numeracje odpowiednio do wprowadzonych zmian.

Pytanie 25 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w  § 13 zapisu o następującej treści:
1. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych osobowych 
zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz Ustawie o ochronie danych 
osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami 
danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników 
reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy.
2. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej Umowie, 
zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji 
(np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa.
3. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu 
obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 
(trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych 
zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej 
umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących 
Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały 
Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa 
w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej 
stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.

Odpowiedź:

1. W przypadku, gdy oferta Wykonawcy zostanie wybrana jako najkorzystniejsza Zamawiający wprowadzi do umowy w 
§13 zapisy zaproponowane przez Wykonawcę w brzmieniu:

15. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych 
osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z 
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wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym 
także członków organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i 
rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy.

16. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej 
Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych 
rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów 
prawa.

17. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w 
rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie 
później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku 
informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z 
Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, 
prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego bez względu na podstawę prawną tej 
współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z 
zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien 
zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do 
niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.

Pytanie 26:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość liczenia terminu płatności od daty zakończenia cyklu
fakturowania a nie daty wystawienia faktury ?

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 27 :
Czy Zamawiający z opisie przedmiotu zamówienia, pisząc o kosmetykach i akcesoriach miał na myśli
środek i chusteczki do czyszczenia PULPITU czy KOKPITU ?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji  pkt. 3 OPZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
„3) Kosmetyki i akcesoria, które Zamawiający będzie mógł zakupić w ramach zakupu bezgotówkowego to: zapachy do 

samochodów, środek do czyszczenia kokpitu, chusteczki do czyszczenia kokpitu, żarówki samochodowe, skrobaczki, 
szczotki do usuwania śniegu, preparaty smarujące, bezpieczniki, płyn hamulcowy, płyn do usuwania owadów, 
odmrażacz, olej smarowy.”

Pytanie 28:
Czy Zamawiający dopuszcza dostępność do usług mycia pojazdów w tym aktywnej piany, woskowanie,
szamponu, mycia kół, suszenia i odkurzania pojazdów tylko na wybranych 13 stacjach (nie cała sieć)?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji  §3 ust. 11 Załącznika nr 2 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
Zamawiający dokonuje modyfikacji w §3 ust.11 w następujący sposób:
„11. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić możliwość tankowania paliwa na co najmniej 400 stacjach paliw, położonych 

na terenie całego kraju, we wszystkie dni tygodnia w godzinach co najmniej od 06:00 do 20:00 oraz możliwość 
skorzystania z myjni automatycznej lub stanowiska do mycia bezdotykowego pojazdów na co najmniej 100 stacjach 
Wykonawcy.”

Pytanie 29:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie stawki kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy z 10 na 1% ?

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
 
Pytanie 30:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na pobieranie zbiorczego zestawienia transakcji we własnym zakresie z elektronicznego 
panelu klienta, bez wymogu przesyłania ww. zestawienia w formie elektronicznej po zakończeniu danego okresu 
rozliczeniowego ?

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 31:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę cykli fakturowania na okres 1-14, 15 - ostatni dzień
miesiąca ?
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Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów.
Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ, w którym w § 5 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:
„1. Rozliczenie pobranych paliw oraz pozostałych Produktów i Usług będących przedmiotem Umowy będzie odbywać

się dwa razy w miesiącu na podstawie odczytów poboru paliwa wynikających z Karty oraz faktycznych ilości
potwierdzonych przez Zamawiającego:

1) za pierwszą połowę miesiąca tj. okres od 1 do 14 lub 15 dnia każdego miesiąca;
2) za pozostałą część miesiąca tj. okres od 15 lub 16 do ostatniego dnia każdego miesiąca;”

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

ZATWIERDZAM:

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB

ds. Zamówień Publicznych

Piotr Grochot
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